（A类）
昆明海口工业园区管委会（街道办事处）文件
海工管〔2018〕20号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
 昆明海口工业园区管委会（海口街道办事处）
关于对2018年区十六届人大二次会议
第263号建议的答复
杜明清代表：

您在西山区十六届人大二次会议上提出的关于《云龙社区安置房村内道路路基建设项目立项及资金扶持的建议》的建议，已交我农业综合服务中心研究办理，现答复如下：

一、基本情况

近年来，随着海口工业园区发展规划，2015年为确保三大重点建设项目（云内动力昆玻异地迁改，昆明客车厂升级改造和云南中烟集团再造项目）的推进，需要对海口街道办事处云龙社区居委会所属的大营庄、上平、下平3个居民小组的土地、村落进行整村拆迁，沙锅村部分搬迁，截止2016年圆满完成拆迁的工作任务。

园区发展的同时，解决居民住房迫在眉睫，2015年5月，云龙社区严格按照“四议两公开”的工作制度，结合居民的意愿及时成立安置工作领导小组，并将安置点选址在大营庄居民小组集体果园地内，安置779户，2139人。2016年6月28日，安置房项目内征地拆迁工作全面完成，随之启动一期场地平整 、二期道路路基、给排水建设等项目，2018年年初村民可建盖新居，到2018年年底新房建设将全面建成，切实解决居民住房问题。

在安置项目内，关于云龙社区安置房村内道路路基建设项目，依据云南城镇建设工程设计有限公司设计，具体工程量及资金投入：

1.进村主道路路基狗头石铺设：长732.62米，宽8米 计5860.96平方。

2.村内支线道路狗头石铺设：长12355.06米，宽5米计61775.3平方。

共需要投入总资金预计：550万元。

二、意见建议办理情况

该片区搬迁村民住房尚未建成，实施美丽乡村建设条件不成熟，暂时不列入美丽宜居乡村建设村点。今年海口涉及扶贫、新农村、农田水利、七改三清的建设项目有8项，总投资1717万元，区级财政补助资金1137万元，其中云龙社区新村安置点安排了公厕建设项目，新建标准化公厕4座，每座60平方米总投资72万元，区级补助资金65万元。由于今年西山区财政资金紧张，暂时不安排项目建设补助。云龙社区安置点4个居民小组共涉及920户、2267人进行异地安置，进村主道路村内支线道路路基础建设，概算投资550万元的项目已经列入2019年市美丽宜居乡村项目计划进行了申报。

三、下一步工作方向
下一步建议社区、小组提前完成该片区村庄规划编制工作，按照美丽宜居乡村建设程序，进行逐级申报审批建设；另外也可向区委农办、区建设局、区水务局、区财政局、区民宗局等相关区级部门多渠道争取资金开展相关项目建设。

希望您一如既往地关心、支持我处美丽宜居乡村建设及三农工作。联系人：孙静宏、李云，联系电话：13708419910、13708473773
                       昆明海口工业园区管理委员会

                      西山区海口街道办事处

                        2018年10月10日

	昆明海口工业园区管委会（街道）行政办公室   2018年10月10日印

PAGE
——1——